
 

Mokymai – investicija į tvarų Lietuvos kaimą, biologinę 

įvairovę ir pažangų žemės ūkį 

Šiuolaikinis Lietuvos žemės ūkis susiduria su vis didėjančiais iššūkiais – klimato kaita, 

biologinės įvairovės nykimu, intensyvėjančia gamyba, technologijų pažanga bei augančiais 

visuomenės lūkesčiais maisto kokybei, saugai ir gyvūnų gerovei. Šie veiksniai skatina ieškoti naujų 

sprendimų, didinti ūkininkų kompetencijas ir stiprinti žinių bei inovacijų sklaidą kaimo vietovėse. 

Siekiant atsakyti į šiuos iššūkius ir užtikrinti tvarią kaimo plėtrą, Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto akademija parengė mokymų projektą „Ūkininkų ir žemės ūkio veikla užsiimančių 

asmenų mokymas pagal mokymo programas „Bitininkystė bitininkams profesionalams“, „Nelaisvėje 

laikomų laukinių gyvūnų auginimo pagrindai“, „Ūkinių, išskyrus arklinių šeimos, gyvūnų 

ženklinimas ir registravimas“ pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio 

plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ (paramos sutartis Nr. 24PM-KK-24-1-

07149-PR001), orientuotą į ūkininkų ir kitų kaimo vietovėse veikiančių asmenų profesinių 

kompetencijų stiprinimą, modernizacijos skatinimą bei praktinių žinių perdavimą. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis nuo 2024 m. vasario 4 d. iki 2027 m. sausio 29 d. 

Įgyvendinant projektą bus organizuojami trijų krypčių mokymo kursai, pritaikyti tiek 

teorinių žinių gilinimui, tiek praktinių įgūdžių formavimui. 

Mokymo kursuose  „Bitininkystė bitininkams profesionalams“ numatyta suorganizuoti 19 

mokymo kursų ir apmokyti 228 dalyvius. Mokymų metu bus gilinamasi į profesionalios bitininkystės 

inventoriaus naudojimą, efektyvią bičių šeimų priežiūrą, bičių motinų auginimą ir poravimą, 

alternatyvių bičių produktų – bičių pienelio, bičių duonelės – išgavimą, jų kokybinius reikalavimus, 

bičių ligas ir naujausius jų prevencijos bei gydymo metodus. Taip pat bus analizuojami medingieji 

augalai, monoflorinio medaus formavimo būdai ir bičių produktų realizavimo galimybės tiek vietos, 

tiek tarptautinėse rinkose. 

Mokymo kursuose „Nelaisvėje laikomų laukinių gyvūnų auginimo pagrindai“ planuojama 

suorganizuoti 21 mokymo kursą ir apmokyti 252 dalyvius. Šių kursų metu dalyviai bus supažindinti 

su nelaisvėje laikomų laukinių gyvūnų auginimą reglamentuojančiais teisės aktais, gyvūnų šėrimo 

reikalavimais, elninių gyvūnų selekcinio vertinimo principais, dažniausiai pasitaikančiomis ligomis, 

gyvūnų gerovės užtikrinimu bei produkcijos realizavimo galimybėmis. Mokymai prisidės prie tvarios 

ir konkurencingos elnininkystės plėtros kaimo vietovėse. 

Trečioji mokymų programa – 8 ak. val. kursai  „Ūkinių, išskyrus arklinių šeimos, gyvūnų 

ženklinimas ir registravimas“. Iš viso bus suorganizuoti 13 mokymo kursų 156 dalyviams, kurių metu 

dalyviai įgis praktinių įgūdžių, kaip savarankiškai ir teisingai ženklinti galvijų, avių ir ožkų prieauglį, 

tvarkyti gyvūnų apskaitą Ūkinių gyvūnų registre (ŪGR) ir apskaitos žurnaluose. Iki šios dienos jau 

įvykdyti 7 mokymo kursai, kuriuose apmokyti 129 asmenys, o tai patvirtina šių mokymų aktualumą 

ir paklausą. 

Projektu siekiama stiprinti tvarų žemės ūkio vystymąsi, biologinės įvairovės išsaugojimą ir 

kaimo vietovių gyvybingumą, organizuojant tikslinius mokymus žemės ūkio sektoriaus dalyviams. 

Mokymai orientuoti į gyvūnų gerovės užtikrinimą, atsakingą ūkininkavimą, efektyvesnį ūkių 

valdymą ir pažangių praktikų taikymą. Įgytos žinios prisidės prie aukštesnės produkcijos kokybės, 

didesnio atsekamumo ir skaidrumo, taip pat skatins inovacijų diegimą bei socialinę įtrauktį 

regionuose, sudarant prielaidas ekonominei plėtrai ir užimtumo didėjimui kaimo vietovėse. 
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